
diário oficial Nº 34.921   7Terça-feira, 05 DE ABRIL DE 2022

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 069 DE 04 DE ABRIL DE 2022
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE No. 34.490, de 12 
de Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei no 8.097 de 01de 
janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o que dispõe os Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994.
RESOLVE:
CONCEDER, aos servidores abaixo relacionado, 30 (trinta) dias de férias 
regulamentares, a serem gozadas no mês de MAIO/2022.

IDENTIDADE 
FUNCIONAL NOME PERÍODO 

AQUISITIVO
PERÍODO 

GOZO

5946731/1 ANDREZA CRISTINA OLIVEIRA DE MIRANDA MORAES
11/02/2021

A
 10/02/2022

02/05/2022
A

31/05/2022

5953773/1 DANIELE SOUZA SOARES
15/01/2021

A
14/01/2022

02/05/2022
 A

31/05/2022

5924133/2 ELIETE CARVALHO DE OLIVEIRA
15/01/2021

 A
14/01/2022

02/05/2022
A

 31/05/2022

57215148/5 ELISÂNGELA ARAÚJO DE SOUSA
06/05/2021

 A
 05/05/2022

09/05/2022
 A

07/06/2022

5953752/1 GISELLI DOS ANJOS DE SOUSA
15/01/2021

A
14/01/2022

02/05/2022
 A

 31/05/2022

5953781/1 GIZELDA DE MORAES OLIVEIRA
15/01/2021

A
14/01/2022

02/05/2022
A

31/05/2022

5915731/2 ISABELA ASSUNÇÃO DA SILVA MAIA
15/01/2021

 A
 14/01/2022

02/05/2022
 A

 31/05/2022

5953812/1 JESSICA FREIRE RIBEIRO
20/01/2021

A
19/01/2022

02/05/2022
 A

31/05/2022

5931217/2 JOÃO CARLOS NASCIMENTO BANDEIRA JUNIOR
19/02/2021

A
18/02/2022

04/05/2022
A

 02/06/2022

5953711/1 MALAQUE MAUAD SOBERAY
15/01/2021

A
 14/01/2022

02/05/2022
A

 31/05/2022

5946669/2 MARCIA THAIS BARBOSA IZAIAS SEVERINO
25/05/2021

A
24/05/2022

26/05/2022
A

24/06/2022

5943678/2 MARIA COELY SIQUEIRA DOS SANTOS
15/01/2021

 A
14/01/2022

02/05/2022
 A

31/05/2022

5818419/2 MARIA GEICE DE LIMA CORDEIRO
15/01/2021

A
14/01/2022

02/05/2022
 A

31/05/2022

5960433/1 PAULA ANDREIA SERRÃO SAMPAIO
06/05/2021

 A
05/05/2022

09/05/2022
A

 07/06/2022

5953787/1 PAULO DE TARSO PICANÇO MAIA DE SOUZA
20/01/2021

A
19/01/2022

02/05/2022
 A

 31/05/2022

5953713/1 PAULO HENRIQUE DE NAZARÉ PINHEIRO
15/01/2021

 A
14/01/2022

02/05/2022
A

31/05/2022

54191152/3 SAMANTA EDRINE DO ROSARIO DE SOUSA
15/01/2021

 A
 14/01/2022

02/05/2022
 A

31/05/2022

5953705/1 SIMONE DAS GRAÇAS VIEIRA DE MENDONÇA
15/01/2021

 A
14/01/2022

02/05/2022
 A

 31/05/2022

5953734/1 THAIS SILVA FERREIRA
15/01/2021

 A
14/01/2022

02/05/2022
 A

 31/05/2022

5953753/1 THAYNARA OLIVEIRA DA SILVA
15/01/2021

 A
14/01/2022

02/05/2022
A

31/05/2022

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 780362

PORTARIA Nº 070 DE 04 DE ABRIL DE 2022
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE No. 34.490, de 12 
de Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei no 8.097 de 01de 
janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o que dispõe os Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994.
RESOLVE:
CONCEDER, aos servidores abaixo relacionado, 15 (quinze) dias de férias 
regulamentares, a serem gozadas no mês de MAIO/2022.

IDENTIDADE FUNCIONAL NOME PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO GOZO

5954766/2 AMANDA LOPES GANTUSS
01/04/2020

 A
 30/04/2021

16/05/2022
A

30/05/2022

5906152/3 CLEOCIR DE ARAUJO MACHADO
06/05/2021

A
 05/05/2022

16/05/2022
A

30/05/2022

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 780363

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

ERRATA
.

Errata de Publicação, protocolo nº. 779160, DOE nº 34.917, 
de 1 de abril de 2022,
do Contrato de Consignação nº. 15/2022-SINSATAP
ONDE SE LÊ: CONTRATO Nº. 014/2022
LEIA- SE: CONTRATO Nº. 015/2022
Ordenador de Despesas: IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO

Protocolo: 780327

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 282/2022-DAF/SEPLAD, DE 04 DE ABRIL DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 
2021 e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de 
dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2022/390203 de 
01/04/2022,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 167/2022-DAF/SEPLAD, de 03 de 
março de 2022, publicada no DOE nº 34.882 de 07 de março de 2022, 
que concedeu 10 (dez) dias de férias regulamentares à servidora MÔNICA 
MENDONÇA PAIVA ANTÔNIO JOSÉ, Id. Funcional nº 5953675/1, no período 
de 18/04/2022 a 27/04/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 04 DE 
ABRIL DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 283/2022-DAF/SEPLAD, DE 04 DE ABRIL DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2022/390203 de 01/04/2022.
RESOLVE:
CONCEDER 10 (dez) dias de férias regulamentares à servidora MÔNICA 
MENDONÇA PAIVA ANTONIO JOSÉ Id. Funcional nº 5953675/1, ocupante 
do cargo de Coordenador, lotada na Coordenadoria de Recursos Voluntá-
rios – CORV/DCR/SEPLAD, no período de 11 de maio de 2022 a 20 de maio 
de 2022, referente ao período aquisitivo de 31 de janeiro de 2021 a 30 de 
janeiro de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 04 DE 
ABRIL DE 2022.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças


